biombos, cofre construído, tapetes, etc., poderão ser retiradas pelo LOCATÁRIO, devendo o 
imóvel locado, entretanto, ser devolvido com os seus respectivos acessórios. 

6. CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO ALUGUEL 

6.1.1. O valor do aluguel mensal é R$ 514,74 (quinhentos e quatorze reais e setenta e 
quatro centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 6.176,88 (seis mil e cento e setenta e 
seis reais e oitenta e oito centavos). 

6.1.2. O acertamento desta proporção se dará na primeira parcela vencível da despesa 
após a data de entrega das chaves, pagando LOCADOR e LOCATÁRIO suas respectivas 
partes da parcela. Caso o LOCATÁRIO a pague na integralidade, a parte de responsabilidade